[image: на документы]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2024 года                                   757-п

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 08 сентября 2023 года № 595-п «Об утверждении программы проведения проверки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103                 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 08.09.2023 № 595-п                      «Об утверждении программы проведения проверки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 08 сентября 2023 года №595-п

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

1. Целью программы является проведение проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на территории муниципального образования  «Сенгилеевский район» Ульяновской области (далее - Программа). Проводится оценка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила).
3. Работа Комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2024-2025г. на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 02.04.2024 № 170-п (ред. от 16.08.2024г). Проверка осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024 - 2025 годов согласно таблице.

Таблица График проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения
проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Теплоснабжающие       и теплосетевые организации
(по согласованию)
	до 14.10.2024г.
	В соответствии
с главой III
Правил

	2.
	Учреждения социальной
сферы (потребители) в том числе:
образовательные организации,
подведомственные Управлению
образования (по согласованию)
	до 30.08.2024г.

	В соответствии
с главой IV Правил
с главой IV Правил

	3.
	Муниципальные учреждения, в
	до 30.08.2024г.
	В соответствии

	отношении которых Управление по делам культуры и искусства осуществляет функции и полномочия учредителя (по согласованию)

	с главой IV Правил

	4.
	Многоквартирные жилые дома
	30.08.2024г.
	В соответствии

	 (по согласованию)

	с главой IV Правил

4. Комиссия осуществляет проверку в соответствии с перечнем теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2024 - 2025 годов, согласно приложению № 1 к Программе.
5. В целях проведения проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной жилищной инспекции (по согласованию), единой теплоснабжающей организации (по согласованию).
6.  При проверке готовности к отопительному периоду 2024 – 2025 годов Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.
7.  В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
8. Результаты проверки потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 2 к Программе.
9. Акты проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.
10. В акте проверки готовности к отопительному периоду 2024 -2025 годов, содержатся следующие выводы Комиссии по итогам проверки:
-объект проверки готов к отопительному периоду;
-объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
-объект проверки не готов к отопительному периоду.
11. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности и (или) при невыполнении требований по готовности к акту, прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков устранения.
12.  Паспорт готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее - Паспорт готовности) составляется согласно приложению № 3 к Программе и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта, в случае если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности выданные Комиссией устранены в срок установленный Перечнем.
13.	Срок выдачи Паспортов готовности: не позднее 15.09.2024 г. потребителям тепловой энергии, не позднее 15.11.2024 г. теплоснабжающим и теплосетевым организациям.
14. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 12 настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по  результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов.
15. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, установленные пунктом 13 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период»

1.2. Приложение к программе № 1 изложить в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к программе проведения проверки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Ульяновской области

Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится
проверка готовности к отопительному периоду 2024 - 2025 годов

	№№
	Объекты, подлежащие проверке

	1.
	Учреждения социальной сферы, в том числе:

	1.1.
	МОУ СШ г. Сенгилея имени Н.Н. Вербина (г. Сенгилей, пл. 1 Мая, д. 1)

	МОУ СШ г. Сенгилея имени Н.Н. Вербина (г. Сенгилей, ул. Новая Линия, д. 36)

	МОУ СШ г. Сенгилея имени Н.Н. Вербина (п. Цемзавод, ул. Лесная, д. 12В)

	МОУ СШ г. Сенгилея имени Н.Н. Вербина (п. Цемзавод, ул. Цементников, д.4)

	МОУ Тушнинская СШ имени Ф.Е. Крайнова

	МОУ Елаурская СШ  имени Героя Советского Союза А.П. Дмитриева (с. Елаур, ул. Крупской, д. 3)

	МДОУ Елаурский д/с (с. Елаур, ул. Ургалкина, д. 2)

	МОУ  Шиловская СШ ( с. Шиловка, ул. Володарского, д. 17)

	МДОУ Шиловский д/сад (с. Шиловка, ул. Карла Маркса, д. 18)

	МОУ Артюшкинская ОШ МОУ  имени Д.И. Исакова

	МОУ Кротковская ОШ

	МОУ Алешкинская ОШ

	МКДОУ  «Солнышко»

	МКДОУ  « Березка»

	МКДОУ «Рябинка» с.Тушна

	МКДОУ «Светлячок» с.Новая Слобода

	МКДОУ «Теремок» п.Цемзавод

	МУ ДО Сенгилеевский ЦДТ

	1.2.
	МУ ДО ДЮСШ г.Сенгилей

	1.3
	МУК «Центральная библиотечная система» г. Сенгилей, ул. В. Носова, д. 13А

	МУК «Центральная библиотечная система» с. Тушна, ул. Центральная, д. 10

	МУК «Центральная библиотечная система», п. Цемзавод, ул. Цементников, д. 4А

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Шиловка, ул. К. Маркса, д. 18

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Елаур, ул. Пушкина, д. 2

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Бекетовка, ул. Ленина, д. 62

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Кротково, ул. Школьная, д. 5

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Р. Бектяшка, ул. Полевая, д. 66

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Мордово, ул. Ленина, д. 34

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Алешкино, ул. Садовая, д. 39

	МУК «Центральная библиотечная система», с. Артюшкино, ул. Советская, д. 4

	МУК «Сенгилеевский районный краеведческий музей имени.А.И.Солуянова»

	МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Сенгилей

	Районный дом культуры МУК Администрации МО «Сенгилеевский район» г. Сенгилей, пл. 1 Мая, д. 3

	КДУ с.Елаур имени А.Н. Ургалкина

	КДУ п. Цемзавод, ул. Цементников, д. 4А

	КДУ с. Кротково, ул. Школьная, д. 5

	КДУ с. Вырыстайкино, ул. Кооперативная, д. 21Б

	КДУ с. Каранино, ул. Труда, д. 27

	КДУ с. Бекетовка, ул. Ленина, д. 65

	КДУ с. Р. Бектяшка, ул. Полевая, д. 66

	КДУ с. Елаур, ул. Пушкина, д. 2

	2.
	Учреждение здравоохранения «Сенгилеевская районная больница»

	ОГБПОУ «Сенгилеевский педагогический техникум»

	Административное здание г. Сенгилей, ул. Октябрьская, д. 34А

	3.
	МКД

	1. Муниципальное образование «Сенгилеевское городское поселение»

	1. г. Сенгилей ул.70 лет Октября, 17

	2. г. Сенгилей ул.70 лет Октября, 17А

	3. г. Сенгилей ул. Дмитриева, 1

	4. г. Сенгилей ул. Дмитриева, 3

	5. г. Сенгилей ул. Дмитриева, 5

	6. г. Сенгилей ул. Красноармейская, 79А

	7. г. Сенгилей, ул. Красноармейская, 86А

	8. г. Сенгилей, ул. Красноармейская, 88

	9. г. Сенгилей, ул. Красноармейская, 90

	10. г. Сенгилей, ул. Красноармейская, 90А

	11. г. Сенгилей, ул. Красноармейская, 92

	12. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 13

	13. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 34Б

	14. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 36А

	15. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 36Б

	16. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 38А

	17. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 40А

	18. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 40Б

	19. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 42

	20. г. Сенгилей, ул. Октябрьская, 49

	21. г. Сенгилей, пер. Октябрьский, 4

	22. г. Сенгилей, ул. Олега Кошевого, 11

	23. г. Сенгилей, ул. Олега Кошевого, 11А

	24. г. Сенгилей, ул. Полевая, 129

	25. г. Сенгилей, пер. Строительный, 3

	26. г. Сенгилей, ул. Шевченко, 22

	27. г. Сенгилей, ул. Шевченко, 29

	28. рп. Цемзавод, ул.1 Пятилетки, 11

	29. рп. Цемзавод, ул.1 Пятилетки, 12

	30. рп .Цемзавод, ул.Максима Горького, 5

	31. рп. Цемзавод, ул.Максима Горького, 7

	32. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 14А

	33. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 20

	34. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 16А

	35. р.п. Цемзавод, ул. Лесная, д. 22

	36. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 23

	37. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 24

	38. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 25

	39. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 26

	40. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 28

	41. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 30

	42. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 32

	43. рп. Цемзавод, ул.Лесная, 34

	44. рп. Цемзавод, ул.Садовая, 15

	2. Муниципальное образование Тушнинское сельское поселение

	       1. с. Тушна, Зеленый проезд, 8

	       2. с. Тушна, ул.Вишневая, 7

	       3. с. Тушна, Зеленый проезд, 11

	       4. с. Тушна, ул.Школьная, 15

	       5. с. Тушна, ул.Школьная, 21

	       6. с. Тушна, ул.Школьная, 23

                                                                                                                   »

[bookmark: _GoBack]1.3.. Приложение №2 к программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
[bookmark: Par139]к программе проведения проверки
готовности жилищного фонда, объектов
теплоэнергетики, социальной сферы
инженерной инфраструктуры к
устойчивому функционированию в
осенне-зимний период 2024-2025 годов
на территории муниципального
образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

АКТ №___
проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025 гг.

__г. Сенгилей__                        "__" _________________ 20__ г.
   (место составления акта)                            (дата составления акта)

Комиссия, образованная _
                    (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду   от "_ ________________" _   20_ _ г.,   утвержденной      ____                                                                   ,
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области» _______________________________,
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:
1. …..
2. ….

  тепловые сети, подключенные к данным котельным.

В ходе проведения проверки готовности к  отопительному  периоду  комиссия
установила: объекты проверки готовы к отопительному периоду 2024/2025 гг.
           (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному периоду: ____объекты проверки готовы к отопительному периоду 2024/2025 гг.

Председатель комиссии:
________________________________________________________
                            (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:
________________________________________________________
                            (подпись, расшифровка подписи)

Представители
Средне - Поволжского Управления
Ростехнадзора:   ____________________________________________
                            (подпись, расшифровка подписи)

                        _________________________________________
                            (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

Руководитель организации       ____________________________________________________________
                        (подпись, расшифровка подписи руководителя

"__" _____________ 20__ г. »

1.4. Приложение № 3 к программе изложить в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к программе проведения проверки
готовности жилищного фонда, объектов
теплоэнергетики, социальной сферы
инженерной инфраструктуры к
устойчивому функционированию в
осенне-зимний период 2024-2025 годов на
территории муниципального
образования«Сенгилеевский район»
Ульяновской области

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2024/2025 гг.

Выдан ____________________________________________________________________,
        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей       организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности к отопительному периоду:

1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
........
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ___________ N _______.

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Цепцова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                М.Н. Самаркин
image1.png